rumlara konu olabildiği gibi, onu açıklayıp yorumlayan müfessir-

lerin kendileri, eserleri, fikir ve yorumları de belirli amaçlara matuf

farklı anlayış ve yorumlamalara konu olmuşlardır.

Dirayet tefsirinin en önemli örneklerinden birini oluşturan

“Te’vilâtu’l-Kur’an” adlı eserin müellifi Mâturîdî (ö. 333/944)’nin

dünya görüşü, ilmi ve dini şahsiyeti ile sekülerizm kavramı, ortaya

çıktıkları tarihi zamanlar dikkate alındığında, onları ortaya çıkaran

sosyo-kültürel şartlar ve durumlar itibariyle daha ilk bakışta birbi-

riyle ilişkisi olmayan bağımsız konular gibi gözükmektedir. Ancak